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”Overgiv din vej til Herren, stol på 
ham, så griber han ind.”

Sl. 37:5 

I dag er det fint at være uafhængig. 
Man skal helst ikke være nødt til at 
bede en anden om hjælp – for så er 
man svag. Og den, som er svag, er 
det synd for.
Bibelen siger det modsatte. Bibelen 
opfordrer os den ene gang efter den 
anden til at hjælpe hinanden og bæ-
re hinandens byrder. Og én, der 
virkelig vil hjælpe os, er Gud. Gud 
vil, at vi skal lægge vores liv i hans 
hænder. Livet betyder hele mig. 
Alt det, jeg er, må jeg overlade til 
Gud. Gud kerer sig om alt det, der 
sker i mit liv. Småting, de kedelige 
ting, de sjove ting, svære ting, ting, 
jeg allerhelst vil glemme…. Alt kan 
rummes i Guds hånd.
Så hvordan gør man det, helt kon-
kret? At hvile i Guds hånd lyder jo 
meget dejligt og godt, men hvordan 
går det til? At lægge sit liv i Guds 
hånd betyder, at ville have Gud 
med i det, der sker. Det er at si-
ge: ”Gud, jeg kan ikke alt selv. Vær 
med mig.” 
En måde kan være at bede. Bed 
Gud om at være med i alt det, der 
sker. Prøv at lytte efter Guds stem-
me – føler du, at Gud peger på et 
særligt område i livet? Hvis du gør 

det, så er det en god begyndelse. 
Bed Gud om hjælp og vejledning i 
disse situationer.
”Delt glæde er dobbelt glæde” ple-
jer man at sige. På samme måde er 
det med ”Delt byrde er halv byr-
de”. Bare det at få lov til at snak-
ke om det, der er svært, kan gøre, 
at spændte skuldre slapper af, og 
at maven ikke føles som en tung 
klump. Sådan kan det faktisk og-
så være, når man deler sine tanker 
med Gud.
Det er ikke altid så let at overlade 
sit liv til Gud. Og der er nok ikke ret 
mange, der bare beslutter sig for 
at overlade alt til Gud, og så er alt 
godt. Nej, for de fleste drejer det sig 
om – som med så meget andet – at 
øve sig.
At lægge sit liv i Guds hænder kræ-
ver også en del mod. Det kræver, at 
man tør prøve på at give lidt slip på 
kontrollen over sit eget liv. For når 
Gud får lov at være med, så bliver 
det ikke altid, som man selv havde 
tænkt sig!
Og husk – det handler ikke om at 
løbe en hel maraton på én gang. Et 
skridt ad gangen er nok. Og Gud er 
med hele vejen!

Fra bogen 
”Med en evig kærlighed” 

af Johan Reftel. 

Livet 
i Guds hånd
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Til menigheden
Ved gudstjenesten søndag den 12. 
juni meddelte Jacob Broholm Møl-
ler, at han opsagde sin stilling som 
præst i Karmelkirken med udgan-
gen af juli 2016.
Jacob har søgt nye udfordringer og 
påbegynder tjeneste som sogne-
præst i Nordrupøster-Farendløse-
Sneslev-Ørslev pastorat ved Ring-
sted.
Det er med dyb beklagelse, at vi 
har modtaget meddelelsen om Ja-
cobs fratræden og familiens bortrej-
se til Sjælland.
Vi har forståelse for, at der er et øn-
ske om at komme tættere på en del 
af familien, og glæder os over, at 
valget af en ny tjeneste ikke har 
baggrund i konflikter i/med menig-

heden. Som Jacob skriver til menig-
hedsrådet: ”Lad mig understrege, 
at jeg ikke er utilfreds med nogen/
noget i Karmelkirken, men at jeg 
søger nye udfordringer - og at det 
ikke bliver i baptistkirken”.
Fra menigheden ønsker vi Jacob og 
familien Guds rige velsignelse over 
den nye tjeneste og de nye rammer. 
Det er jo den samme Gud vi tjener.
Menighedsrådet vil drøfte den op-
ståede situation og vende tilba-
ge til menigheden, men i den over-
gangsperiode, der under alle om-
stændigheder bliver, er det vort håb 
og tro, at vi alle vil stå sammen om 
at de løse de opgaver, der ligger for-
an os.

På menighedsrådets vegne.
Per Beck

Ane og Jacob blev budt velkommen i februar 2006

Ud over de almindelige dagsorden-
punkter bl.a. om medlemsinforma-
tioner, var der følgende punkter 
- Februar-april måneds regnskabs-
opgørelse blev gennemgået og god-
kendt.
- Seniortræf: Vi har nu sluttet sæ-
sonen med en god og vellykket 
udflugt. 
-Spejderne: Sommerlejren står for 
døren den 2. - 9. juli 2016. 
- kvindenetværk: Anne Marie Beck 
er blevet valgt som kontaktperson 
til Kvindenetværket og kunne for-
tælle, at vi i Karmelkirken vil stå for 
at arrangere nordjysk kvindetræf 
den 1. april 2017                 
- Bygningsudvalget: der afholdes 

arbejdsdag den 3.9.2016 – kom og 
vær med.
-Menighedsrådets formand Per 
Beck blev opstillet og enstemmigt 
valg til kandidat i BiD’s Ledelse. 
BiD’s Landskonference vil til som-
mer afgøre, om Per Beck bliver 
valgt.
- Per Beck informerede om, at Kar-
mel går sammen med Østhimerland 
om afholdelse af en fælles menig-
hedsweekend i 2017 – arbejdsgrup-
pen fælles med Østhimmerland 
består af Anne Tørholm, Lisbeth 
Haugaard og Per Beck fra Karmel-
kirken.

Donald Dahl Larsen

Menighedens forhandlingsmøde 30. maj 2016

Kaj Munk 
eftermiddag i 
KarmelKirken 
søndag den 9. oktober 2016 kl. 16.
Denne eftermiddag vil vi dels høre 
om Kaj Munk dels lytte til digte af 
Kaj Munk, sunget af Pankoret, en 
solist og af tilhørerne.
Det er barytonsangeren Thomas 
Rewes, der på sit syngende lolland-
ske vil indføre os i Kaj Munks liv 
med udgangspunkt i hans barndom 
og ungdom langt ude på de flade 
lollandske marker.
Thomas’ bedsteforældre var nabo 
til Kaj Munks barndomshjem i Opa-
ger. Thomas’ mor er således vokset 

op midt i historierne om Kaj Munk. 
Der er sagt og skrevet meget om 
Kaj Munk, men Thomas vil under-
vejs  fortælle små anekdoter, som 
måske ikke er kendt i forvejen.
De mest spændende digte, som 
vi skal lytte til i eftermiddag, er 
Kaj Munks 12 månedsdigte, der 
blev skrevet til Berlingske Tiden-
des Aftenavis i 1940. I januar 1941 
blev de samlet og publiceret i en let 
ændret form under navnet ’Naviga-
re Necesse’ og sendt ud som nyt-
årshilsen til avisens forbindelser.
Det er disse digte, som tidligere 
dirigent for Filharmonisk kor i Aal-
borg, Erling Kullberg; har sat i 
musik og udgivet under navnet ’I 
det fri’. De bliver i dag sunget af 
Pankoret, der ledes af Kirsten Lod-
berg.
Der er fri entré, men vi beder om en 
donation til Dansk Flygtningehjælp 
fx kr. 50.  

Kirsten Lodberg
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Vi mødes ved Rebild Efterskole kl. 
11.00 og går over til Røverknolden, 
hvor turen begynder. Turen i Rold 
Skov begynder med andagt og flere 
steder vil vi stoppe og lytte til ord 
fra Bibelen, synge salmer og bede 
bønner.

Vandringen foregår i tavshed. Det 
vil sige at deltagerne ikke taler 
med hinanden undervejs og at 
deltagerne udviser respekt for stil-
heden. 

Frokosten indtages ligeledes i 

stilhed. Vi spiser med udsigt over 
Gravlev Sø og ådal.

Turen er på 5 kilometer. Og ledes 
af John Kristensen og menighedens 
præst, Raymond Jensen. 
Spørgsmål til form og indhold kan 
stilles til Raymond, tlf. 98 33 31 63.

Medbring frokost, vandflaske og 
siddeunderlag.

Velkommen
Undervisningsudvalget 

Østhimmerlands Baptistmenighed

Seniorudflugt
Den 24. maj tog 38 deltagere på for-
årsudflugt med SENIORTRÆF til 
Hvidsten Kro, hvor der mødte os en 
veloplagt Hans Nejsum, som fortal-
te om Hvidstengruppens indsats 
under 2. verdenskrig, derefter fik vi 
serveret den berømte æggekage og 
sluttede middagen af med kaffe og 
kringle, en kringle som var bagt 
efter en opskrift af den gamle kro-
kone, Gudrun Fiil.

Så var der tid til at gå en tur i den 
store have og besøge mindelunden.
Inden turen gik hjemad over Mari-
ager, hvor vi, traditionen tro, slutte-
de udflugten af med at besøge en 
isbod.  

Inge Jensen

Høstvandring med salmebog
til Lille Blåkilde 
lørdag den 17. september 2016 kl. 11.00 – 14.00

Billeder fra udflugten



Seniortræf

Starten for den nye sæson for 
SENIORTRÆF bliver 
Tirsdag den 27. september kl. 14.00
hvor vi igen får besøg af vore inte-
ressante og meget engagerende 
foredragsholder,Bjarne Thorndal, 
Østervrå, med emnet ”Nordjyske 
helte og skurke”
I foredraget hører vi bl.a. om red-
ningsfolk ved strandinger ved Ska-
gen, om den danske flåde under 2. 
verdenskrig, om et familiedrama i 
Hals ca. år 1840 og om nordjyder 
i tysk tjeneste under 2. verdenskrig.
Foredraget ledsages af billeder.

Velkommen til denne eftermiddag
Der serveres kaffe/te og kage. 
Pris kr. 25,00

Inge Jensen
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Præsteskolen i Rubura, Burundi 
I øjeblikket fortæller ´Verdens bed-
ste nyheder´ og andre medier om 
Rubaya, Rwandas grønne lands-
by. Det er en landsby, der i partner-
skab med FN har forsøgt sig med 
en helhedsorientering, en løsning, 
som sammentænker klimasikring 
og miljøstyring med økonomisk og 
social bæredygtighed. Det, der lig-
ger i  disse fine ord er, at 80% af 
befolkningen i Rwanda er beskæfti-
get ved landbruget, der udgør 30% 
af landets økonomi. Men det er i et 
lunefuldt klima, præget af kraftige 
regnskyl og jordskred, og det øger 
usikkerheden for bønderne, der pri-
mært dyrker kaffe, te, bønner og 
andre grøntsager samt har mindre 
dyrebrug. Projektet, der kan læses 
mere om på www.verdensbedste-
nyheder.dk har vist rigtig gode 
resultater – for Rwanda. Projektet 
i Rubaya er kommet omkring 200 
indbyggere til gavn, hvoraf de 62% 
er kvinder. Fordi landsbyens fami-
lier, som følge af projektet mærker 
konkrete forbedringer af deres leve-
vilkår, får alle i landsbyen en andel 
i, og føler ejerskab med at sikre den 
bæredygtige sammenhæng mel-
lem miljø og økonomi. Sådan viser 
Rubaya, hvordan fattigdomsbe-
kæmpelse og en bæredygtig brug af 
naturens ressourcer kan gå hånd i 
hånd, og samtidig er landsbyen ble-
vet langt mere modstands- og til-
pasningsdygtig over for klimaforan-
dringer.

Når det nævnes her, så er det for-
di, samme ´model´ er i gang med 
at blive etableret på Præstesko-
len i Rubura, Burundi. Burundi og 
Rwanda ligner hinanden meget, og 
erfaringerne fra Rubaya er nu ved 
at blive spredt ud over begge lande. 
Så Præsteskolen i Rubura er meget 
mere end teologi. Det er hjælp til 
både ånd og hånd. 
Til og med maj måned har vi ind-
samlet kr. 2537,50 til Præsteskolen i 
Rubura, Burundi.

Alfabetisering af kvinder i Burundi
Alfabetisering i Burundi gør en ver-
den til forskel for en række kvinder, 
der lærer at læse og skrive. Det-
te projekt arbejder først og frem-
mest for det, og for at fremme kvin-
ders rettigheder i samfundet ved 
at give dem disse grundlæggen-
de færdigheder. I projektet var der 
2500 kvinder og 500 mænd ind-
draget, og det har været så stor en 
succes, at BiD har fået penge fra 
DMR-U til at videreføre projektet i 
en ny 2-årig periode fra 2016-2018. 
Hvis man styrker kvindernes stil-
ling, så styrker man hele familien, 
og dermed hele samfundet. Tak for 
en god gave til dette projekt, der er 
ved at forandre de små samfund i 
Burundi. 
Til og med maj måned har vi ind-
samlet kr. 6370,00 til Alfabetisering 
af kvinder i Burundi.

Jacob Broholm Møller

BiD-projekter juni 2016

- og deltag i Bibliodrama, en ander-
ledes, kreativ og dramatisk tilgang 
til en bibeltekst. 
Det kommer til at foregå søndag 
den 11. september kl. 13.00 til 
18.00.  
Bente Højris leder os igennem 
eftermiddagen, som kun koster 50 

kroner og finder sted i Vårst Bap-
tistkirke. 
Tilmelding til Raymond Jensen 
tlf. 98 33 31 63 eller e-mail: 
raymond@gaf-net.dk., senest den 4. 
september.

Raymond Jensen

Grib chancen
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Juli
2. -9. DBS sommerlejr på Øksedal
Sø. 03. Kl. 10.30 Nadvergudstjeneste. 
 Poul Erik Jensen. 
 Kollekt. Præsteskolen i Rubura
Sø. 10. Kl. 10.30 Gudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller
 Kollekt. Alfabetisering af kvinder
11. – 23. Jacob Broholm Møller ferie
Sø. 17. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
 Per Beck
Sø. 24. Ingen gudstjeneste
24. – 30. juli. Sommerstævne på 
 Efterskolen Lindenborg
Sø. 31. Kl. 19.00. I Nørresundby 
 Baptistkirke. 
 ”Efter sommerstævnet”

August 
Sø. 07. Ingen gudstjeneste
Sø. 14. 10.30. Gudstjeneste. 
Sø. 21. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 

September
Lø. 03. Kl. 9.00. Arbejdsdag
Sø. 04. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 
Sø. 11. Kl. 13.00. Bibliodrama 
 i Vaarst Baptistkirke
Sø. 18. Kl. 14.00. Musikalsk 
 gudstjeneste. 
 Lise Hjørne/Gudrun Knudsen
Ma. 19. Kl. 19.00. Forhandlingsmøde
Sø. 25. Kl. 10.30. Familie-
 gudstjeneste. 
 Anne Tørholm, Bruno Jacobsen
Ti. 27. Kl. 14.00. Seniortræf. 
 Se omtale

Oktober
Sø. 02. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste.

Præstens kalender
3. – 9. juli. Deltager i spejderlejr
11. – 23. juli. Ferie

kalenderen
Hvor intet andet er nævnt,
afholdes møderne i Karmelkirken.

Karmelkirkens 
Adresser
Karmelkirken
Petersborgvej 35 B, 9000 Aalborg 
www.karmelkirken.dk
Telefon i Karmel. 98 11 55 25

Præst 
Jacob Broholm Møller
Johannes Ewalds Vej 21 
9000 Aalborg 
Tlf. 32 55 20 46 
Mobil 22 86 24 28
Til og med 31. juli.
Al henvendelse efter den 1/8 bedes 
rettet til menighedsrådets formand

Ved behov for samtale, omsorg eller 
besøg, kan man kontakte menighe-
dens præst. Bemærk dog, 
at fredage og lørdage er fridage

Menighedsrådets formand
Per Beck
Nordmanniavej 4 
9320 Hjallerup 
Tlf. 98 28 25 82

Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen,
Rebildparken 160, 
9220 Aalborg Ø.
Tlf. 29 32 57 64

hver uge
Torsdag
	 Cafeen Varm mad fra kl. 17.30
	 Spejdere kl. 18.00 og 19.30
	 Rovermøder i lige uger.

Søndag
	 Engelsk gudstjeneste
	 med Koinonia kl. 17.00
 
Spejdermøder, se “Toeren”, 
eller kontakt Ane Ledet Møller 
tlf. 40 85 52 08

TILLYKKE
Fødselsdage
85 år	
12.09. Jens Peter Christensen
75 år
26.07. Ruth Christensen
03.08. Inger Bisgaard
50 år
20.09. Anette Sylvester Larsen

Dåbsdage
60 år
09.09. Inge Lise Christensen
50 år
04.09. Per Beck

Guldbryllup
24.09. Inger og Ole Bisgaard

Tak
Vi vil gerne bringe en stor tak for 
opmærksomheden ved vores bryl-
lup. Det var en fantastisk dag, både 
i kirken og bagefter til festen. 

Kærlig hilsen
Joan og Jørgen Behrentzs

Adresseændringer
Marius Iversen
Plejehjemmet Lundbyesgade
Lundbyesgade 33, stue 4
9000 Aalborg
Telefonnummer uændret: 
98 12 13 24

Rita Falk Larsen
Plejehjemmet Uttrupgaard
Lerumbakken 1 st., bolig 1
9400 Nørresundby

I DENNE FORSENDELSE
findes INFO med program for 
juli – september.
Næste INFO udkommer den 
24. september, og stof hertil bedes 
sendt til henning@aardestrup.net 
og louisevarberg@live.dk  senest 
den 10. september.

Menighedens 
forhandlingsmøde
Der indkaldes til forhandlingsmøde 
Mandag den 
19. september kl. 19.00


